
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 164 del 11/122014  

 

 

 
OGGETTO : Interventi di manutenzione alla rete di pubblica illuminazione. Approvazione progetto. 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno UNDICI  del mese di DICEMBRE , alle ore 18,00, nella sala 

delle riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente  X 

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore  X 

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                        

       Totale          

 

 

 

 

                                   

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

La D. ssa Patrizia Giovanna MAIELLO, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
PREMESSO CHE: 

- il servizio della pubblica illuminazione a favore del centro abitato, delle frazioni e delle contrade del 

territorio di Curinga rientra tra le competenze di questa Amministrazione comunale e che il 

mantenimento in efficienza della rete pubblica costituisce tutela della sicurezza per la comunità tutta; 

- la rete di pubblica illuminazione è periodicamente sottoposta ad interventi manutentivi finalizzati a 

sostituire parti non più funzionanti e/o non in conformità alle vigenti norme in materia di impianti 

elettrici; 

- che questa Amministrazione, nell’ambito delle finanze disponibili negli esercizi annuali,  è costantemente 

impegnata le reperimento di risorse per finanziare opere di manutenzione delle infrastrutture e degli 

impianti presenti sul territorio; 

DATO ATTO CHE: 

- l’Ufficio Tecnico ha predisposto progetto finalizzato al ripristino della funzionalità dell’impianto di 

pubblica illuminazione in varie località del territorio; 

- che, allo stato, possono essere finanziati lavori di ripristino limitatamente ad alcune zone, nella fattispecie 

i tratti di pubblica illuminazione di loc. Rupa e loc. Zecca di questo Comune;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dello specifico progetto di ripristino della funzionalità 

dell’impianto di pubblica illuminazione esistente in loc. Rupa per circa 500 metri (importo lavori e 8.848,88)  

e di loc. Zecca per altrettanti 500 metri (importo lavori € 8.919,04); 

DATO ATTO che il quadro tecnico economico del progetto di che trattasi è il seguente: 

A) LAVORI  

A1) SOMME PER LAVORI      € 17.767,92 

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €       750,00 

TOTALE LAVORI       € 18.517,92 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   

B1) IVA SUI LAVORI      €  1.851,79 

B2) SPESE TECNICHE EX ART. 92 D. LGS 163/2006  €     370,36 

         TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   

TOTALE INTERVENTO (SOMMA A + B)        € 20.740,07 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 163/2006; 

- il D.P.R. 207/2010; 

- lo Statuto Comunale; 



ACQUISITI i  pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità   tecnica   e   contabile  , rilasciati ai sensi 

dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

per quanto sopra in premessa, da intendersi qui integralmente richiamato 
 

- di approvare il progetto esecutivo allegato alla presente delibera, denominato “Interventi di 

manutenzione alla rete pubblica comunale in loc. Rupa e Zecca”, predisposto dall'Ufficio Tecnico, 

dell'importo complessivo  di € 20.740,07 (diconsi euro ventimilasettecentoquaranta/07), secondo il 

seguente quadro tecnico economico: 

- LAVORI  

A1) SOMME PER LAVORI      € 17.767,92 

A2) ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €       750,00 

TOTALE LAVORI       € 18.517,92 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   

B1) IVA SUI LAVORI      €  1.851,79 

B2) SPESE TECNICHE EX ART. 92 D. LGS 163/2006  €     370,36 

         TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   

TOTALE INTERVENTO (SOMMA A + B)        € 20.740,07 

- di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici la predisposizione di ogni atto 

gestionale necessario alla realizzazione delle opere; 

- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 34, comma 4 del TUOEL, con 

separata votazione unanimemente favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
                           
                                Il Responsabile dell’Area 
 
 
 

 
D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
          IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                      F.to : Dr. Paolo Lo Moro 

_____________________________________________________________ 
 

Relazione di pubblicazione 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  
stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 5567.    
 
Curinga, lì  22/12/2014     
                                                                                                              Il Segretario Comunale     
                                                                                                               F.to Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. 
L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì  22/12/2014     
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 
 
Curinga, lì  22/12/2014 
                                                                                                            Il Segretario Comunale  

                                                                                                                    Dr. Paolo LO MORO 

 


